
 
 

Администрация  города Нижнего Новгорода 

Департамент образования 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 385» 
603148, город Нижний Новгород, ул. Мечникова, д.38, тел./факс (831214-22-72 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От_30.01.2023_______________                                                            №14-ОД______ 
«Об организации наставничества 

в МАДОУ № 385 в 2023 году» 

 
 

 

             Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022г. 

№ 401«О проведении в Российской Федерации года педагога и наставника», 

на основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися", в целях совершенствования 

педагогического мастерства начинающих молодых педагогов, повышения 

качества проведения ими образовательной деятельности с детьми 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить старшего воспитателя Лушникову О.Н. куратором по 

наставничеству и наделить ее функциями по управлению и контролю за 

наставничеством в ДОУ. 

2. Утвердить и ввести с 01.02.2023 года в действие: 

- Положение о системе наставничества педагогических работников МАДОУ 

«Детский сад № 385» (Приложение 1) 

3. Утвердить список наставников и наставляемых на 2023 год (Приложение 2). 

4. Утвердить план индивидуального развития под руководством наставника. 

(Приложение №3) 

5. Старшему воспитателю Лушниковой О.Н. 

- обеспечить взаимодействие с наставляемым педагогом на основании 

положения о программе наставничества в ДОУ (форма «педагог-педагог») и в 

рамках индивидуального плана наставничества с февраля по июнь 2023 года; 

- предоставить отчет о результатах наставничества за 2023 учебный год на 

итоговом педагогическом совете (июнь 2023 год) 

6. Наставляемому воспитателю Дербеневой К.А. изучать и максимально 

использовать педагогический опыт и знания наставника в своей 

педагогической практике; 



- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках 

плана взаимодействия с наставником; 

- индивидуально обращаться к старшему воспитателю Лушниковой О.Н. с 

проблемами и предложениями по совершенствованию работы с наставником. 

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего по 

ВМР Каманину Юлию Павловну. 

 

 

Заведующий                                                                    Е.Н. Никитина 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 
 

к приказу № 14-ОД от 30.01.2023г 

 
 

 

 

Список 

наставников и наставляемых 

МАДОУ «Детский сад № 385» 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 
№ организация Ф.И.О. 

наставника 

Ф.И.О. 

наставляемого 

Направление по 

наставничеству 

1. МАДОУ «Детский 

сад № 385» 

 

Рыжова 

Надежда 

Викторовна - 

воспитатель 

Дербенева 

Кристина 

Алексеевна - 

воспитатель 

Организация 

образовательного 

процесса в 

соответствии с 

ФГОС ДО ОПДО 

МАДОУ 

"Детский сад № 

385 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2023-11-24T16:43:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 385"




